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         Uprzejmie informuję, że Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i 

Pracowników Więziennictwa na swoim posiedzeniu w dniu 13 marca 2008r. po 

poddaniu merytorycznej ocenie pisma (BKS-120/08/1059 z dn. 3 marca br.) zastępcy 

dyrektora Biura Kadr i Szkolenia CZSW, poświęconego wykładni językowej ustawy 

o związkach zawodowych oraz Statutu NSZZ FiPW, przyjął poniższe stanowisko: 

  

1.     wykładnię językową przepisu przeprowadza się zazwyczaj wówczas, gdy 

stosowanie konkretnego przepisu budzi powszechne niezrozumienie. Jednakże 

przepis ustawy o związkach zawodowych, dotyczący prawa do zwolnienia w 

celu wykonania doraźnej czynności związkowej nie budzi zastrzeżeń w 

Służbie Więziennej już od ponad 15 lat.  

Dlatego też jednostronne kwestionowanie dotychczasowej interpretacji tego 

przepisu jest dla nas niezrozumiałe, nie ma uzasadnienia merytorycznego,  

a nawet może być uznane za naruszenie przez pracodawcę zasad współżycia 

społecznego, przyzwoitości, dobrych obyczajów, czy lojalności wobec 

pracowników, co stanowi czyn niedozwolony. 

  

2.     zgodnie z art. 49  Statutu NSZZ FiPW wykładni jego przepisów dokonuje 

wyłącznie Zarząd Główny Związku, dlatego też dokonaną w przedmiotowym 

piśmie próbę interpretacji niektórych przepisów Statutu odbieramy jako 

 



ingerencję w wewnętrzne sprawy Związku. W szczególności, że w powyższym 

piśmie pomylono uprawnienia zakładowej organizacji związkowej, opisane w 

rozdziale 4 ustawy o związkach zawodowych, z uprawnieniami ogólnymi 

związków zawodowych, opisanymi w rozdziale 3 tejże ustawy.   

  

3.     nieuzasadniona próba sprowadzenia ustawowych uprawnień związkowych, 

dotyczących prawa do zwolnienia od pracy zawodowej, wyłącznie do działań: 

„jednorazowych, nie cierpiących zwłoki, czy dorywczych i krótkotrwałych” 

jest niebezpieczna dla obu partnerów społecznych. Przy takiej wykładni 

przepisów planowanie i prowadzenie jakiejkolwiek działalności związkowej 

staje się niemożliwe. Dotyczyłoby to także planowanych negocjacji (w tym 

również płacowych), czy odbywania posiedzeń organów statutowych 

Związku.     

   

W związku z powyższym Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników 

Więziennictwa oczekuje zaprzestania podobnych działań, podważających 

niezależność i samorządność naszego Związku. 

  

  

                                                               (-) Bronisław Ogonek-Obierzyński 

                                                                                                                   przewodniczący  

  

 

 


